09.12.2019 Г. № 80-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 28.04.2017 ГОДА № 25-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ АДМИНИСТРАЦИЕЙ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утверждённый постановлением главы администрации Ручейского сельского поселения от 28.04.2017 года № 25-п следующие изменения и дополнения:
· Главу 3 «Объекты внутреннего муниципального финансового контроля» дополнить п. 3.4 следующего содержания:
«3.4. Права объектов контроля и их должностных лиц:

Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель объекта контроля при проведении проверки имеют право:
1) присутствовать при всех действиях, производимых должностным лицом (должностными лицами) в ходе контрольного мероприятия;

2) представлять документы, сведения и сообщать информацию, обязательную для включения в акт по результатам контрольного мероприятия, акт встречной проверки;

3) предоставлять доступ к своим информационным базам и банкам данных;

4) совместно с должностным лицом, проводящим контрольное мероприятие, организовывать и участвовать в проведении инвентаризации денежных средств и материальных ценностей;

5) обжаловать действия должностных лиц администрации;

6) знакомиться с материалами и результатами контрольного мероприятия;

7) направлять в течение 3 рабочих дней мотивированные возражения (заключения) по поводу обстоятельств, изложенных в акте по результатам контрольного мероприятия;

8) на досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб (претензий) в процессе исполнения контрольного мероприятия.».
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации Ручейского

сельского поселения
А.П.Багаев